Conf. ejusdem poematis vers. 555, et utroque loco  
 adnotata. Porro Staphyli meminit Athenæus lib. ii;  
 Pinius, *Nat. Hist.*, lib. v, cap. 51; Sextus Empiri-  
 cus, *Adv. mathem.*, lib. i, cap. 2; Scholiastes in  
*Apollonii Argon.*, lib. i et iv; Harpocration, Homeri  
 scholiastes, etc. Quæ adnotavi propter Hervetum,  
 qui de Staphylio vel Agamemnone Jove se quidquam  
 legisse negat.

(16) Φανοκλῆς. Hunc locum emendarunt P. Leo-  
 parcius, lib. iv, cap. 4, et Giraldus ab Herveto ci-  
 tatus; sed in eo differunt, quod ille legat ἐν Ἐρω-  
 σιν, ἢ Καλοῖς, in *Cupidinibus vel Formosis*, et Ἀρ-  
 γυννίδος ναῖον Ἀφροδίτης, templum Veneris Argynni-  
 dis. Profert etiam locum Stephani de Urbibus, ex  
 quo liquet hunc Argynnium filium fuisse Pisidiæ  
 Leuconis filie, Athamantis neptis filii Sisyphi. ALA.  
 pro Ἐρωσι; manu Ἡρωσι. SYLBERG., COLLECT —  
 Φανοκλῆς δὲ ἐν Ἐρωσιν τοῖς καλοῖς Ἀγαμέμνονα, Nov.  
 mendose; siquidem ipse Clemens veram lectionem  
 indicat esse, Φανοκλῆς δὲ ἐν Ἐρωσιν ἢ Καλοῖς, *Sitom.*  
 vi, p. 627, quo loco hunc Phanoelis librum iterum  
 citavit.

(17) Ἀργύννου. Mox Ἀργήνῳ· sed ibi Ἀργύνη  
 habet Nov. Sunt, qui utrobique malint Ἀργεννός per  
 ε, quo nomine insula quedam legitur, et tria pro-  
 montoria: significat autem Ἀργεννός, Æolica forma,  
 idem quod ἀργεννός, albus, candidus. Hesychius, ἄρ-  
 γεννήσι, λαμπραῖς, λευκαῖς. Ἀργύννον, Agamemno-  
 nis amasium; et Ἀργυννίδα Ἀφροδίτην agnoscit  
 etiam Stephanus: sed addit, eandem Ἀργεννίδα dici,  
 ab Aristophane vero Ἀργεινίδα per diphthongum.

(18) Προτρέπονται. Scribe ex Nov. προτροπαίου-  
 νται, ut his superius προτροπαίου pro προτρο-  
 παίου. Hesychius, προτροπαίονοι, σέβοντες, τιμῶν-

A *petrae.* Jovem enim quemdam Agamemnonem Sparte  
 coli refert Staphylus. Phanoeles autem in libro,  
 quem *Amores, seu Pulchros*, inscripsit, memora-  
 Agamemnonem Græcorum regem templum Argynna  
 Veneris, in memoriam amasii sui Argynni, condi-  
 disse. Callimachus in libro *Αἰτίων, seu Causarum*,  
 dicit Areadas divinos honores tribuere Dianæ Ἀπαγ-  
 γομένης, seu *quæ se strangularit*. Colitur etiam Me-  
 thymnae alia Diana Condylitis. Est quoque Podagræ  
 alterius Dianæ templum in Laconica, ut refert So-  
 sibijs. Polemo autem *ἡμῶν* Apollinis unum, et  
*ρορινῶν* cursus Apollinis alterum & quod in Elide  
 colitur, simulacrum memorat: quin etiam iidem  
 Elidi Jovi muscarum depulsori, quemadmodum Ro-  
 ma i Herculi muscarum depulsori, itemque Febri  
 et Pavori, quos ejus inter comites referunt, sacra  
 faciunt. Mito autem Argivos, qui Venerem τομβω-  
 ρύχου, seu *quæ sepulcra effodit*, colunt. Sicut etiam  
 Spartani Dianam Chelytilla, quoniam tussire ab eis  
 dicitur χελούττειν, venerantur. An tu vero, unde  
 hæc citata fuerunt, intelligas? Ego certe quæ a vo-  
 bismetipsis afferri in medium solent, apposui tibi;  
 tu vero ne tuos quidem scriptores, quos ad ar-  
 guendam tuam incredulitatem testes advoco, agno-  
 scere videris. O miseri, qui totam vitam vestram,

τες, προσκονοῦντες. Eidem vero προτρέπεσθαι est  
 παρακαλεῖν. Quorum illud prius huic loco convenit.

(19) Ἐν Ἠλίδι. . . Ἡρακλεῖ. Ἐν Ἠλίσι (sed  
 Ἠλίδι supra id scriptum est) τιμώμενον· ἐνταῦθα  
 C Ἀπομυῖο Ἡρακλεῖ, Nov. omissis scilicet intermediis  
 vocibus a parum diligenti scriptore propter Ἀπο-  
 μυῖο repetitum.

(20) Ἡρατῆ δὲ καὶ Φέβῳ. Ἡρατῆ, Nov. Sed ve-  
 rissime est Clementem Ἡρατῆν scripsisse, quod  
 Romanis *Febris* femina sit. Lactantius, lib. i, cap.  
 20: *Pavorem, Palloremque Tullus Hostilius figura-  
 vit, et coluit.* Paulo post: *Idola sua pro diis habent,  
 ut Romani Rubiginem, ac Febrim.* Minutius Octavio,  
*Pavorem Hostilius atque Pallorem. Mox a nescio  
 quo Febris deditur.* Ælianus Ἡρατῆν appellat, Græ-  
 corum idioma secutus, qui Ἡρατῆν dicere non so-  
 lent: *Var. hist.*, lib. xii, cap. 11: *Ρωμαῖοι ὑπὸ τῷ  
 λόγῳ τῷ Παλλαντίῳ, Ἡρατῆ καὶ ναῖον καὶ βωμὸν  
 ἰδρύσαντες Romani sub Palatio colle Febris et tem-  
 plum et aram edificaverunt.* Conf. Cicero, *De legib.*,  
 lib. ii; Plautus, *Ain.* ii, 2, 2; Livius, lib. i, c. 27;  
 Valerius Maximus, lib. ii, c. 5; Plinius, lib. ii, c.  
 7; Augustinus, *De ciuit. Dei*, pluribus locis, etc.

D (21) Ἀργεῖοι καὶ Λάκωνες. Commotio hæc e  
 margine in contextum irrepsisse videtur; eoque  
 sublato melius constat et structura, et sententia.  
 SYLBERG.

(22) Βήπτειν. Hesychius, Χελούειν, βήσσειν· καὶ  
 χελούττειν ὁμοίως.

(23) Οἷαι πόθεν παραγέγραπται σοι, etc. Vetus  
 lectio erat, Οἷαι πόθεν παραγέγραπται ταῦτά σοι κο-  
 μίζεσθαι, τὰ ὑφ' ἡμῶν παρατιθέμενα. Quam sic cor-  
 rexerit Heinsius: Ἦθῶν οἷαι παραγέγραπται ταῦτά  
 σοι; κομίζεται τὰ ὑφ' ἡμῶν. Unde putas, inquit,  
 hæc deprompta esse? Vestris, o miseri et cæci, armis  
 pugnamus. Vestri scriptores ista suppeditarunt nobis.

(24) Καλῶ· ἀθέου χλ. Hunc locum sic distinxi.  
 Antea scriptum erat, καλῶ· ἀθέου χλευῆς. Ὁ δαί-  
 λαιοι, τὸν πάντα ὑμῶν ἀβίωτον ὄντως βίον ἐμπεπλη-  
 κότας. Arcerius et Sylburgius, inverso verbarum  
 ordine, sic scribunt, καλῶ· Ὁ δαίλαιοι, τὸν πάντα  
 ὑμῶν ἀβίωτον βίον ἀθέου χλευῆς ἐμπεπ. Sed ea  
 transpositione opus esse non videtur.

minime quidem vitalem, tam nefariis ludibriis implevistis! Nonne Argis Jupiter *calvus*, alter vero *ultoris* nomine in Cypro colitur? Nonne Veneri *Peribasæ* Argivi, *Mereirici* Athenienses, et *pulchris clunibus prædita* Syracusii, quam Nicander καλλιγλουτον alicubi vocavit, sacra faciunt? Taceo nunc Bacchum χοιροψάλην, seu qui *naturam muliebrem contractat*. Eum venerantur Sicyonii, præficiuntque mulierum pudendis; turpitudinis præsidem, et omnis pro:erviciæ patronam, summa religione colentes. Atque tales quidem sunt ipsis dii: tales autem sunt ipsi quoque, qui in divina religione ludunt, aut potius sibi illudunt, et gravissimas contumelias intorquent. Quanto melius *Ægyptii*, qui vicatim et per urbes bruta animalia coluerant, quam *Græci*, qui hujusemodi deos adorant! Sint enim illa *feræ*: at non sunt a luitorio, non illicitis libidinibus cedita; nec ex illis vel unam alias voluptates, quam quas natura indulsit, consecratur. Hi autem quales sint, quid opus est dicere, cum jam eos satis arguerimus? Porro autem *Ægyptii*, quorum nunc feci mentionem, distracti sunt in varios *æ* cultus et religiones. Ex his enim Syenitæ colunt pisces phagrum: qui Elephantinam habitant, alium pisces, nomine *μαωten*: Oxyrinchitæ similiter, *πισces*, qui ab eorum regione nomen habet. Hæc *ciopolitæ* præterea, *ichneumonem*; *Saitæ* autem, et *Thebani*, ovem; lupum, *Lycopolitani*; canem, *Cynopolitani*; Apin, *Memphitani*; hircum, *Mendesii*. Vos autem, qui estis *Ægyptiis* omnino melio-